

"СОГЛАСОВАНО":

"УТВЕРЖДАЮ":

Генеральный директор

АО «СОКОЛ-ЭНЕРГО»

(В.Г. Дереш )

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018г.

2018г.

Ремонт котельной АО «СОКОЛ – ЭНЕРГО», расположенной по адресу: г.Москва, Ленинградский пр-т, д.80, корп.23

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1-1**

(локальный сметный расчет)

**Очистка дымоотводящих устройств котельной**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена	тыс.руб
Средства на оплату труда	6,71	120,28	тыс.руб
	2,05	41,82	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН МГЭ ремонт №139 апрель 2018 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.66-77-1	Очистка дымоотводящих устройств <i>Объем: 1,8=18/10</i>	10 м	1,8						
		ЗП			232,97	)*1,1	1,047	482,96	20,4	9 852,40
		ЭМ			715,43	)*1,1	1,047	1 483,13	9,56	14 178,72
		в т.ч. ЗПМ			129,58	)*1,1	1,047	268,63	20,4	5 479,99
		НР от ЗП	%	91				439,49	73	7 192,25
		СП от ЗП	%	70				338,07	41	4 039,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				470,10	157	8 603,58
		ЗТР	чел-ч	20,4		)*1,1	1,047	42,29		
								3 213,75		43 866,43
2	14.12-115-1	Проверка всего комплекса, сдача в эксплуатацию	компл.	1	1 137,92			1 137,92	20,4	23 213,57
		ЗП						853,44	68	15 785,23
		НР от ЗП	%	75				796,54	41	9 517,56
		СП от ЗП	%	70				56,00		
		ЗТР	чел-ч	56				1		
								2 787,90		48 516,36
3	14.13-289-1	Обследование внутреннего состояния дымоотводящих устройств, инженерное обеспечение (с выдачей акта обследования о готовности к дальнейшей эксплуатации)	шт.	1						
		ЗП			80,39			80,39	20,4	1 639,96
		ЭМ			334,89			334,89	6,91	2 314,09
		в т.ч. ЗПМ			79,42			79,42	20,4	1 620,17
		НР от ЗП	%	110				88,43	68	1 115,17
		СП от ЗП	%	74				59,49	41	672,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				138,99	157	2 543,67
		ЗТР	чел-ч	3,96				1		
								702,19		8 285,27
4	6.66-87-1	Погрузка вручную мусора в самосвал	т	0,02						
		ЗП			18,09	)*1,1	1,047	0,42	20,4	8,50
		ЭМ			75,68	)*1,1	1,047	1,74	6,5	11,33
		в т.ч. ЗПМ			19,70	)*1,1	1,047	0,45	20,4	9,26
		НР от ЗП	%	91				0,38	73	6,21
		СП от ЗП	%	70				0,29	41	3,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,79	157	14,54
		ЗТР	чел-ч	1,52		)*1,1	1,047	0,04		
								3,62		44,07
5	15.1-45-10	Перевозка строительного мусора на расстояние 45 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т	т	0,02	52,58			1,05	9,75	10,25
		ЭМ						1,05		10,25
6	15.1-0-1	Размещение строительного мусора	т	0,02	101,00			1	2,02	4,06
		ЭМ						2,02	2,01	4,06
<b>Итого по локальной смете:</b>								<b>6 710,53</b>		<b>100 726,44</b>
<b>Итого по смете: См. №1-1. Очистка дымоотводящих устройств</b>								<b>6 710,53</b>		<b>100 726,44</b>
<b>Временные здания и сооружения, 1,2% (на основании Тех.ч. ТСН-2001.10, табл. №1, п.24)</b>										<b>1 208,72</b>
<b>Итого с временными зданиями и сооружениями</b>										<b>101 935,16</b>
<b>НДС - 18%</b>										<b>18 348,33</b>
<b>Всего с НДС</b>										<b>120 283,49</b>

Составил: \_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ГЛАВНЫЙ ЭНЕРГЕТИК  
КОРОЛЁВ И.Г.

